
COMUNE DI SERINA 
     Provincia di Bergamo 
Viale Papa Giovanni XXIII, 1 – 24017 SERINA – 

Tel.0345-66213 – Fax 0345-56012 - E-mail info@comune.serina.bg.it 

    Codice Ente 10202 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 DEL 24/01/2024 
 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE POTERI GESTIONALI AL SINDACO PRO TEMPORE IN ORDINE ALLA 

RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO IV SERVIZI ALLA PERSONA. 

 

L’anno 2024 il giorno 24 del mese di Gennaio alle ore 11.15  nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Villarboito Michele SINDACO NO 

 Carrara Luigi  ASSESS. VICE SINDACO SI 

 Carrara Maria Cristina  ASSESSORE SI 

   

   

   

   

   

 

 

Partecipa, in videoconferenza, il Segretario Comunale, Pantò Dr. Nunzio, il quale provvede alla 

redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Vicesindaco,  Carrara Luigi e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE POTERI GESTIONALI AL SINDACO PRO TEMPORE IN ORDINE ALLA 

RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO IV SERVIZI ALLA PERSONA. 

 

Il Sindaco si astiene dalla votazione in quanto interessato. Il Vice Sindaco Carrara Luigi assume le funzioni di 

Presidente. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la determinazione n. 13 del 17/01/2024 di cessazione di contratto per trasferimento presso il 

Comune di San Pellegrino Terme a seguito di mobilità volontaria della dipendente Funzionario Sig.ra 

Bonaldi Elisabetta, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 con decorrenza 01/02/2024; 

CONSIDERATO che la stessa dipendente è stata incaricata, con decreto sindacale n.04 del 23/05/2023, per 

la Posizione di Elevata Qualificazione dell’area Servizio IV_ - Servizi alla Persona dal 23/05/2023 al 

22/05/2026 e che pertanto occorre conferire nuovo incarico di Elevata Qualificazione dell’area Servizio IV; 

PREMESSO che la legge n. 388 del 23/12/2000 (Legge Finanziaria 2001) all’art. 53, comma 23 – come 

modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 448/2001 (Legge Finanziaria 2002) – ha previsto la possibilità 

per gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, di adottare disposizioni regolamentari 

organizzative che attribuiscano ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e servizi ed 

il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, anche al fine di operare un contenimento della 

spesa; 

RICHIAMATA il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n.120 del 16.12.1999 e successive modifiche e integrazioni; 

DATO ATTO che dalla data del 21.07.2019 è vacante la sede di segreteria del Comune di Serina; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 22/05/2023 di modifica e spostamento uffici all’interno 

delle aree degli incarichi di Elevata Qualificazione e modifica del regolamento degli uffici e servizi, dove 

vengono confermate cinque aree di posizioni organizzative; 

RITENUTO al fine di garantire la continuità del servizio e dei processi già avviati dall'ente, anche e 

soprattutto in riferimento alle numerose scadenze di legge, nonchè per garantire la legittimità dell'azione 

amministrativa, di provvedere a nominare il Sindaco pro tempore quale Responsabile dell’Area SERVIZIO IV 

– SERVIZI ALLA PERSONA comprendente l’Ufficio Servizi Sociali e l’Ufficio istruzione, turismo, attività 

culturali e sportive; 

CONSTATATO che l’attribuzione al Sindaco della responsabilità gestionale dei Servizi sopra indicati verrà 

svolta senza la corresponsione di alcun compenso; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

49 – comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, al Sindaco pro tempore del Comune di Serina sig. 

Villarboito Michele, nato a San Giovanni Bianco (BG) il 31.10.1969, il conferimento della Responsabilità con 

decorrenza 1° FEBBRAIO 2024 del SERVIZIO IV^ - SERVIZI ALLA PERSONA comprendente l’Ufficio Servizi 

Sociali e l’Ufficio istruzione, turismo, attività culturali e sportive ai sensi della L. 388 del 23/12/2000, art. 53, 

comma 23, come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 448/2001; 

3. di autorizzare con il presente atto il Sindaco pro-tempore Villarboito dr. arch. Michele alla firma e 

gestione di tutti gli atti conseguenti all’attribuzione dei poteri gestionali di cui al Servizio IV^ - Servizi alla 

Persona 

4. di revocare per le motivazioni esposte in premessa il Decreto Sindacale n. 04 del 23/05/2023 di 

conferimento Incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Servizio IV- Servizi alla Persona alla dipendente 

Funzionario Bonaldi Elisabetta con decorrenza 01 febbraio 2024 (data di trasferimento per mobilità ad altro 

Comune); 

5. di dichiarare la presente deliberazione, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del T.U. 18.08.2000, N.267,in 

separata votazione e con consenso unanime di voti favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 



COMUNE DI SERINA

Pareri

9

ATTRIBUZIONE POTERI GESTIONALI AL SINDACO PRO TEMPORE IN ORDINE ALLA
RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO IV SERVIZI ALLA PERSONA.

2024

Ufficio Servizi alla Persona

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi alla Persona)

Data

Parere Favorevole

Pantò dr.Nunzio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL VICESINDACO 
CARRARA LUIGI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PANTÒ DR. NUNZIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUIGI CARRARA in data 29/01/2024
NUNZIO PANTO' in data 29/01/2024



COMUNE DI SERINA 

     Provincia di Bergamo 
  

 

 

 

DELIBERA N. 9 del 24/01/2024 
 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE POTERI GESTIONALI AL SINDACO PRO TEMPORE IN ORDINE ALLA 

RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO IV SERVIZI ALLA PERSONA. 

 

 

 

 

 

La Delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 30/01/2024 al 14/02/2024 

ed è divenuta esecutiva il 24/01/2024. 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Pantò Dr. Nunzio 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NUNZIO PANTO' in data 16/02/2024


